
 MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH PIVKA IN ŠMIHEL 

3. VELIKONOČNA 
NEDELJA 
04. maj 2025 

 7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel 
10.30 Št. Peter 

po namenu darovalca 
++ Volk, Šmihel 11 
po namenu darovalca 

PONEDELJEK  19.00 Št. Peter 
+ Jakob Penko, Petelinje 57 
+ Ciril Dekleva, 30. dan 

TOREK   19.00 Št. Peter  
+ Antonija Barbiš in + Marija Kapelj 
++ starši Krebelj 

SREDA   drugje za zdravje, dar Gorjanc 

ČETRTEK   

10.30 Dom za 
starejše 
19.00 Št. Peter 
 

po namenu darovalca 
 
+ Klavdio Kobal 
+ Julka Slavec (umrla v Kanadi) in vsi ++ bratje in sestre 

PETEK  8.00 Št. Peter + Marija Ivančič 

SOBOTA  19.00 Št. Peter 
++ Vodopivec, Petelinje 25 
+ Danilo Vičič, 8. dan 

4. VELIKONOČNA 
NEDELJA 
11. maj 2025 

 7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel 
10.30 Št. Peter 

po namenu darovalca 
+ Marija Penko, Nadanje selo 8 
za žive in ++ sorodnike Hreščak, Pod Zavrtnice 6 

 

OZNANILA 
 Vizitacijo vseh petih župnij bo g. škof opravil v sredo, 14. maja. Po kosilu se 

bo srečal z duhovniki, ob 18. uri bo srečanje za družine birmancev vseh naših 

župnij, med sv. mašo bo spovedoval, po maši pa imel srečanje s člani 

gospodarskih in župnijskih svetov. 

 V petek ob 19. uri začetek duhovne obnove za birmance Šmihela in Košane v 

Trnju. 

 Birmanci ta teden nimajo verouka. 

 Srečanje za starše prvoobhajancev v ponedeljek ob 20.00.  

 V četrtek se začne birmanska devetdnevnica za 

Zagorje in Šmihel, v petek pa za Pivko in Košano. Starši 

ste dobili knjižice. Vsak dan pripravite zvečer družinsko 

mizo, prižgite svečko in zmolite po navodilih v knjižici! 

Birmanci bodo te dni dosti odsotni zaradi številnih 

obveznosti. Toliko bolj je pomembno, da družina zanje in 

zase moli in vabi Svetega Duha. Župnijske skupnosti 

vabim, da ob mašah molite litanija Svetega Duha. Kjer so maše oznanjene, naj 

pride čim več ljudi k sveti maši. Še posebej vabim sorodnike in botre birmancev 

ter tudfi birmance same. Naj se pred mašo oglasijo v zakristiji za branje prošenj. 
 

 

pripomba: Dva 80 letnika se srečata.  
Tone: «Jože, kako ti gre?«  - Jože: «Slabo. Delati moram izpit za avtobus.«  - Tone: «Zakaj neki?« 
Jože: »Včeraj mi je policist rekel, naj se raje vozim z avtobusom.« 
 

Leto XXVI št. 18                                                                       04. maj 2025 
 

PA TI? LJUBIŠ KRISTUSA? Jn 21,1–19 

V današnjem evangeljskem odlomku Jezus sprašuje apostola 
Petra, če ga ima rad. Kar sprašuje Petra, sprašuje tudi nas. Gre 
za pomembno vprašanje. Kdor ljubi Kristusa, ljubi Cerkev. V 
veroizpovedi ponavljamo, da je Cerkev sveta, katoliška in 
apostolska. Zaradi nas ljudi je Cerkev tudi grešna. 
Ljubiti Cerkev pomeni, da spoštujemo duhovnike, papeža, 
škofe in 
tudi svoje dušne pastirje, župnike. Svetna družba Cerkve ne 
ljubi in včasih to odkrito pove. So pa tudi nekateri verniki, ki 
nimajo radi papeža, škofov in duhovnikov. Kdor iskreno ljubi, odpušča. Odpušča slabosti, 
ki jih vidi, in grehe, ki ga žalostijo. Ljubezen vse potrpi. Zatorej ostanimo v ljubezni do 
Cerkve.  
Apostol Peter v prvem berilu pravi: »Bogu se je treba pokoravati bolj kot ljudem!« Apostol 
hoče reči, da je treba Boga poslušati in živeti po njegovi besedi. Njegova beseda je nauk 
Cerkve. Shranjen je v Svetem pismu in v učenju cerkvenega zbora. Cerkveni nauk 
razlagajo številni pisci tudi v cerkvenem verskem tisku. Kdor ne bere Svetega pisma in ni 
naročen na vsaj en verski tisk, živi v veliki temi vere in nevednosti o cerkvenem nauku. 
Kdor ne bere Svetega pisma, ne pozna tudi Cerkve in njenega nauka. V nevednosti 
človek tako postane plen krivih naukov, laži in zmot. Kdor ne pozna nauka Cerkve, je plen 
'lažibratov'. Zato  ostanimo zvesti nauku Cerkve. Bodimo zvesti bralci Svetega pisma in 
verske literature. Samo tako se bo naš duh krepil in naš um ostril in ostal zvest resnici, ki 
je Jezus, Gospod. 
Kristjan, ki moli, ljubi Cerkev in v sebi neguje cerkveni nauk, širi okrog sebe prijeten 
vonj, kot vonj kadila, ki zbuja pozornost in navdušenje. Po: E. Mozetič 

 
 

 

Peter je brez pomisleka skočil iz čolna. Morda 
je mislil, da ga bo voda držala, kot ga je že 
nekoč. Morda se je ostalim za hip – za nekaj 
korakov – celo zazdelo, da ga voda drži, kot 
ga je že nekoč. A kot že nekoč, je spet potonil. 
Se potopil do grla in čez ... Kot že nekoč. Ko 
se je zgodilo, kar se je pač zgodilo. Ko je rekel 
»Tudi če bi bilo treba umreti s teboj, te nikakor 
ne bom zatajil!«, pa je petelin zapel, on pa se 

je potopil. V razočaranje. V sram. V strah. 
»Ali me ljubiš bolj kot tile?« 
Prej bi verjetno hitel zatrjevati, da ja. Da ga ljubi najbolj od vseh. Ker pa se je zgodilo, kar se je pač 
zgodilo ..., predvsem pa, ker ni minilo ..., je rekel: »Gospod, ti vse veš, ti veš, da te imam rad.«
 Po: G. Čušin, Na začetku 
 



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH  ZAGORJE IN TRNJE 
 

3. VELIKONOČNA NED. 

             4.5. 

Sv. Florijan, mučenec 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 
Sveta  

Trojica 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice 
  9h +Ivan in Dragica Čekada, Ilirska Bistrica 

10,30 +i Alojz, Stanka in Danica Dekleva,Zag.26 

12h V čast Sveti Trojici za romarje (mašuje 
gospod škof dr. Peter Štumpf) 

Ponedeljek         5.5. Palčje 20h +Bogdan Pavlovič, Palčje 2, obletna 

Torek                 6.5., Klenik 20h +Marko Šabec, Klenik 25 

Sreda                7.5. Zagorje 20h +i Lenarčič, Parje 16 

Četrtek            8.5. 
Sv. Viktor Milanski, mučenec 

Juršče 

Zagorje 
18,30 +Erik Bizjak, Juršče 15, osmina 

20h Molitvena ura za duhovne poklice  

Petek                  9.5. Zagorje 20h +Marija Štavar, Zagorje 85, obletna 

Sobota               10.5. Zagorje 20h +Frančiška Čopič, Drskovče 10, obletna (2.) 

4. VELIKONOČNA -NED. 

DOBREGA PASTIRJA 

            11 .5.  DAN MOLITVE 

ZA DUHOVNE POKLICE 

 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

 

 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice 
Za vse +e, Trnje 84 

10,30 Za žive in rajne gasilce in gasilke 

- SHOD na SVETI TROJICI je danes ob 12h. Maševal bo naš gospod škof  
dr. Peter Štumpf. Vabljeni 
- BOLNIKE IN OSTARELE bom obhajal v petek, 9.5. dopoldne. Če še kdo želi, da ga 
pridem obhajat, naj mi sporoči do četrtka zvečer. 
- MAŠA ZA GASILCE: Ker se ni mogoče danes zahvaliti gasilcem s sveto mašo, jo bomo 
zanje darovali prihodnjo nedeljo, ki je tudi nedelja Dobrega Pastirja.  
 

MOLITEV ZA NOVEGA PAPEŽA 
Ko v Tvojo in našo Cerkev butajo silni valovi tega sveta, ko 

Cerkev doživlja tudi notranje krize, se z zaupanjem obračamo k Tebi in 
Te ponižno prosimo, daj darove Svetega Duha kardinalom, da bodo 
izbrali papeža, ki bo z modrostjo in pogumom, predvsem pa s svojo 
svetostjo usmerjal Petrovo barko in vse nas potrjeval v veri. Podeli 

novemu papežu obilje milosti, da bo vodil Cerkev po Tvoji volji, da bo 
zmogel kljubovati vsemu, kar ni v skladu s Tvojo sveto voljo. Naj se pod 
njegovem vodstvom vsi kristjani še bolj oklenemo Tvojega Sina Jezusa 

Kristusa, vsi drugi pa naj Jezusa spoznajo in sprejmejo za svojega 
Odrešenika. 

Nebeški Oče, poglej na svojo Cerkev in usliši našo molitev za novega 
papeža, ki Ti jo izročamo po našem Gospodu Jezusu Kristusu, Tvojem 

Sinu, ki s Teboj v občestvu Svetega Duha živi in kraljuje vekomaj. Amen. 
Marija, Mati Cerkve, prosi za nas! 

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
duhovni pomočnik Ivan Likar, Grabrijanova 19, 5271 Vipava; 041/390 880; ivan.likar@rkc.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 

duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si 
 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
 

3. VELIKONOČ.  

NEDELJA D. KOŠANA 

BUJE 

09:30 

15:00 

+Janez Cerkvenik, D. Košana 

109, 5. obl. 

Za žive in pokojne župljane in 

gasilce 

PONED. KAL 19.00 po namenu darovalca 

TOREK 
KAL 19:00 

+ Sušelj Jože ter + Šabec Stane 

in Stana, Kal 64 

SREDA 
D. KOŠANA 19.00 

+ Miro Kramžar, Neverke 8a, 

obletna 

ČETRTEK KAL 19.00 po namenu darovalca 

PETEK  
D. KOŠANA 

 

 

19:00 

 

 

Po namenu darovalca 

Pred mašo rožni venec, po maši 

molitev pred Najsvetejšim in 

blagoslov 

SOBOTA G. KOŠANA 18.00 ++ Cucek, G. Košana 18 

4. VELIKONOČ.  

NEDELJA 

D. KOŠANA 

 

09:30 

 

+ Ivana in vsi ++ Mautinger, 

obletnica, Dolnja Košana 88 
 
 

Resnično, resnično, povem ti: »Ko si bil mlad, si se opasoval sam in si hodil, kamor si 

hotel; ko pa se postaraš, boš raztegnil roke in drug te bo opasal in odvedel, kamor nočeš.« 

To pa je rekel, da je označil, s kakšno smrtjo bo poveličal Boga. In ko je to rekel, mu je 

dejal: »Hôdi za menoj!« (Jn 21, 18–19) 

 

Te Jezusove besede veljajo tudi nam. Ko se bomo postarali, ne bomo več mogli o vsem 

odločati sami. Kot mladi ljudje lahko gremo, kamor hočemo. Sami se opašemo. Sami 

sebe vlečemo. Vse lahko delamo v svobodi.  

Ta svoboda nam bo v starosti odvzeta. Drugi nas bodo opasali. Ko bomo stari in bolni, se 

ne bomo več mogli sami obleči. Iztegnili bomo roke, da bi nam drugi pomagali, da se 

oblečemo in umijemo. Za aktivne ljudi, kot je bil Peter, je to velik izziv. Drugi nas bodo 

vodili, kamor sami ne bomo hoteli. To ni le mučeništvo, kot je bilo pri Petru, ampak je 

nenazadnje smrt, ki čaka na vse nas, a je v svojem najglobljem človeškem bistvu ne 

želimo.  

Nihče ne želi umreti, kvečjemu če se nam ne zdi več vredno živeti življenja. Toda dokler 

radi živimo, nihče noče, da bi ga vodili v smrt. In vendar se tega ne moremo ubraniti. 

Moramo se vdati tej usodi, moramo se vdati Božji volji. Razpremo roke proti Bogu, da 

nas bo opasal in vodil.  

Toda to vodenje ni le nekaj pasivnega, kar se nam bo zgodilo. Jezus govori o tem, da bo 

Peter s svojo smrtjo poveličal Boga. Tudi to je obljuba, ki velja za vse nas: kot Peter biti 

pripravljen in se pustiti voditi vse do smrti, se prepustiti Božjim rokam v svoji smrti in na 

ta način proslaviti Boga ter vsem ljudem podariti upanje. Po: A. Grun, Kaj nam omogoča živeti 
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